
Les commissions
L’institution

Les élus du conseil communautaire se répartissent au sein de
différentes  commissions  qui  ont  pour  but  d’examiner  les
dossiers relatifs aux compétences de la CAGSC. Elles donnent
leur avis concernant les projets de délibérations.

Si ces projets de délibérations obtiennent un avis favorable,
ils  sont  présentés  au  vote  lors  des  séances  du  Conseil
Communautaire.

 

La Commission Finances et Travaux

M. FRANCISQUE Jean-Louis
M. ZOZO Gaby
M. CHAULET Philippe
M. EDMOND Claude
Mme GUILLAUME Virginie 
M. BONBON Louly
M. ATTALAH André

La Commission Environnement, écologie et biodiversité

M. COURTOIS Jean-Philippe
Mme CARAVEL Joëlle
Mme GUSTAVE-DIT-DUFLO Sylvie
Mme EUGENIE Gilberte
Mme BAILLET Patricia
Mme RENÉ–GABRIEL Murielle

La Commission Politique de la Ville, cadre de vie, culture,
sport et sécurité

Mme CARAVEL Joëlle
Mme BIDOYET Marisette

https://www.grandsudcaraibe.fr/lintercommunalite/linstitution/gouvernance/les-commissions/


M. FRANCISQUE Jean-Louis
Mme DACALOR Fabienne
M. ANDRE Héric
Mme PENCHARD Marie-Luce
Mme CHRISTOPHE Annie
Mme HERLEM Annick

M. ATTALAH André

Mme JOSEPH Luzette

Mme PONCHATEAU-THEOBALD Marie-Yveline

Mme ABELLI-ETIENNE Sandra

La commission développement économique, tourisme et politique
agricole

Mme BAILLET Patricia
Mme NADILLE-VALA Rolande
Mme PENCHARD Marie-Luce
Mme DACALOR Fabienne
M. ANSELME Jacques
Mme. CHOISY Annick
M. ZOZO Gaby
M. ADEMAR Luc
M. GUSTAVE-DIT-DUFLO Jean-Michel
Mme RODES Brigitte
M. DARES Louis-Jules
M. BELFORT Hubert

La Commission GEMAPI (Gestion des Milieux Aquatiques et la
Prévention des inondations)

1er Collège des élus communautaires:

Président: M. ABELLI Thierry

Mme PONCHATEAU-THEOBALD Marie-Yveline



M. ATTALAH André
Mme PENCHARD Marie-Luce
Mme BAILLET Patricia
M. COURTOIS Jean-Philippe
M. EDMOND Claude
Mme. WECK-MIRRE Lucie
Mme NADILLE-VALA Rolande
M. BONBON Louly
M. FRANCISQUE Jean-Louis
M. ANDRE Héric
M. OTTO Jules

La Commission Locale d’évaluation de transfert d’évaluation
des charges (CLETC)

MEMBRE DE DROIT : M. Thierry ABELLI

COMMUNES NOMBRE DE SIEGES ELUS COMMUNAUTAIRES

BAILLIF 1 Siège
Mme PONCHATEAU-
THEOBALD Marie-

Yveline

BASSE-TERRE 2 Sièges
M. ATTALAH André

Mme RODES Brigitte

BOUILLANTE 1 Siège
Mme BAILLET
Patricia

CAPESTERRE-BELLE-EAU 2 Sièges
M. COURTOIS Jean-

Philippe
M. ZOZO Gaby

GOURBEYRE 1 Siège M. EDMOND Claude

SAINT-CLAUDE 2 Sièges

MME ABELLI-ETIENNE
Sandra

Mme WECK-MIRRE
Lucie

TERRE-DE-BAS 1 Siège
Mme NADILLE-VALA

Rolande

TERRE-DE-HAUT 1 Siège M. BONBON Louly



TROIS-RIVIERES 1 Siège
M. FRANCISQUE Jean-

Louis

VIEUX-FORT 1 Siège M. ANDRE Héric

VIEUX-HABITANTS 1 Siège M. OTTO Jules


